
Civilinė byla Nr. e2YT-32779-1168/2024 

Teisminio proceso Nr. 2-68-3-22030-2024-4 
Procesinio sprendimo kategorijos: 1.1.2.3.3; 

2.5.4.7.2; 2.5.5; 3.2.7.1. 

 

 
 

VILNIAUS MIESTO APYLINKĖS TEISMAS 

 

N U T A R T I S 
LIETUVOS RESPUBLIKOS VARDU 

 

2024 m. gruodžio 23 d. 

Vilnius  

 

Vilniaus miesto apylinkės teismo teisėja Ingrida Krolienė, 

sekretoriaujant Julijai Taraškevič, 

dalyvaujant pareiškėjui P. P., pareiškėjo atstovėms advokatei I. K., advokato padėjėjai D. K., 

suinteresuoto asmens A. T. atstovui advokatui Juliui Paškevičiui, 

viešame teismo posėdyje žodinio proceso tvarka mišriu būdu išnagrinėjo civilinę bylą pagal P. P. 

pareiškimą dėl asmeninio testamento patvirtinimo, suinteresuoti asmenys A. T., notarė Gražina 

Pocienė.  

 

Teismas 

 

n u s t a t ė : 

 

1. pareiškėjas kreipėsi į teismą su pareiškimu, prašydamas patvirtinti 2024 m. rugpjūčio 1 d. 

mirusios palikėjos L. P. 2024 m. rugpjūčio 1 d. asmeninį testamentą, o netenkinus šio reikalavimo 

– 2024 m. liepos 21 d. sudarytą asmeninį testamentą. 

2. Pareiškėjas pareiškime nurodė, kad 2024 m. rugpjūčio 1 d. mirė pareiškėjo P. P. (toliau - 

pareiškėjas arba sūnus) ir A. T. (toliau - suinteresuotas asmuo arba dukra) mama L. P., gim. 

(neskelbtina), asmens kodas (neskelbtina) (toliau – testatorė). Dar 2023 metų vasarą testatorei 

pasijutus blogai, ji kreipėsi į gydytojus ir tų pačių metų lapkričio-gruodžio mėnesiais jai buvo 

diagnozuota mieloma. Ligai progresuojant ir sveikatai silpstant, o gydymui nesant veiksmingam, 

testatorė pasisakė sūnui, kad norėtų surašyti testamentą ir padalinti turtą savo vaikams taip, kad 

jis paskui atitektų lygiomis dalimis kiekvienam anūkui. Sūnus turi tris nepilnamečius vaikus, o 

dukra - vieną pilnametę (20 m. amžiaus) dukterį. Kadangi testatorei vaikščioti buvo sunku, sūnus 

kreipėsi į pažįstamą notarą Mindaugą Sipavičių pasiteiraudamas, ar notaras galėtų atvykti į 

ligoninę, sudaryti oficialų testamentą. Gavus teigiamą atsakymą, pareiškėjas pasidomėjo kokių 

dokumentų reikės, o sužinojus, kad testatorės abu pasai (Lietuvos Respublikos ir Jungtinių 

Amerikos Valstijų) yra negaliojantys, gavo pažįstamo notaro patarimą, kad testatorė, aptarusi 

savo valią su įpėdiniais, surašytų asmeninį testamentą ranka. Pažymėjo, kad iš pradžių testatorė 

2024 m. liepos 21 d. surašė asmeninį testamentą, kuriuo išreiškė valią palikti savo turtą vaikams 

tokiu būdu - sūnui paliekant butą, esantį (neskelbtina), o dukrai paliekant testatorei priklausančią 

1/2 dalį buto, esančio (neskelbtina). Pinigai banko sąskaitoje sūnui ir dukrai tenka per pusę. Apie 

tokį sprendimą testatorė telefonu informavo ir dukrą. Toks pradinis testatorės sprendimas 

padalinti turtą būtent tokiu būdu buvo sąlygotas to, kad butas, esantis (neskelbtina) nuosavybės 



 2   

 

teise testatorei priklauso tik 1/2 dalis, kadangi likusi buto dalis priklauso pareiškėjo ir 

suinteresuoto asmens tėvui - E. P. P. Testatorės buto dalyje taip pat nustatyta ir uzufrukto teisė 

E. P. P. Taigi, dukrai būtų tekusi pusės buto dalis, o sūnui būtų tekęs visas butas, esantis 

(neskelbtina). Tokiu būdu nebūtų pagrindo susiklostyti bendrajai dalinei nuosavybei ir palikimo 

priėmėjai išvengtų bereikalingų turto atsidalijimo procesų. 2024 m. liepos 29 d. sūnui atvykus 

pas mamą į Santaros klinikas, mama atrodė susijaudinusi ir ji pasipasakojo sūnui, kad kalbėjosi 

su jo tėvu (E. P. P.) telefonu ir nusprendė padalinti visą turtą į keturias dalis. Testatorė turėjo su 

savimi pasiruošusi juodraštį, ir dar kartą atsiklausė sūnaus ar jam taip tiks. Sūnus neprieštaravo 

ir nurodė gerbiąs savo mamos valią, todėl testatorė jo akivaizdoje surašė testamentą ir surašiusi 

padavė sūnui. Testatorė sūnui išreikšdama valią tokiu būdu palikti turtą nurodė, kad dukra labai 

norėtų senatvėje gyventi jos bute, esančiame (neskelbtina). Todėl nusprendus šį butą parduoti, 

dukrai turint savo nuosavybės dalį bute, pirkimo atveju jai tektų sumokėti tik už likusią dalį buto. 

Testatorė taip pat paprašė, kad šio buto pardavimo atveju sūnus suteiktų pirmenybę dukrai įsigyti 

visą likusį buto dalį. Sūnus išklausė ir sutiko su tokia savo mamos valia. Taigi testatorė surašė 

asmeninį testamentą ranka, ir padalijo turtą kaip žadėjo - 3/4 dalis jos turto atitenka sūnui, kuris 

turi tris vaikus, ir 1/4 dalis turto atitenka dukrai, kuri turi vieną pilnametę dukrą. Aplinkybė, kodėl 

testamentu turtas nepaliekamas tiesiogiai anūkam buvo ta, kad anūkė iš dukros pusės testatorės 

manymu yra pakankamai jauna ir gali kilti riziką neapdairiai pasielgti su paveldėtu, didelės vertės 

turtu, o sūnaus vaikai yra mažamečiai, todėl pareiškėjas valdydamas paveldėtą turtą galėtų juo 

tinkamai rūpintis, gauti iš jo pajamas ir kitaip protingai disponuoti. Pareiškėjas taip pat pažymėjo, 

jog testatorė turėjo kelis susegtus lapus iš kalendoriaus-užrašinės, kuriuose žymėjosi užrašus. 

Juos naudodama kaip juodraštį ir vėliau perrašinėdama testamentą ant vientiso balto lapo, 

suklydo ir pasižiūrėjus į kalendorių nurodė testamente ne liepos 29 d. datą, o rugpjūčio 1 d. datą, 

kur matyti užrašų pradžioje 1-oji diena. 2024 m. liepos 31 d. buvo gautas gydytojos skambutis, 

kuriuo buvo informuota, kad testatorė labai silpna, gali bet kada mirti. 2024 m. rugpjūčio 1 d. 

tarp 2.00 val. ir 3.00 val. nakties, testatorė mirė slaugos namuose. 

3. Pareiškime taip pat nurodoma, kad asmeniniame testamente nurodyta testatorės vardas ir 

pavardė, data (kurios skirtumas yra trys dienos), tačiau nenurodyta vieta. Asmeniniame 

testamente yra aiškiai išreikšta testatorės valia, kuri buvo žodžiu išsakyta ne tik jos vaikams, bet 

ir buvusiam vyrui, vaikų tėvui, išreikšta ir juodraštyje - testatorės susegtuose lapeliuose iš užrašų 

knygelės-kalendoriaus. Tokia jos valia yra pagrįsta noru, kad vėliau visiems anūkams lygiomis 

dalimis atitektų jos turtas. Galiausiai testamentas pasirašytas testatorės parašu. Pabrėžę, jog prieš 

surašydama asmeninį testamentą ant atskiro švaraus balto popieriaus lapo, testatorė 

pasinaudodama savo juodraštiniais lapeliais iš kalendoriaus-užrašinės, surašė testamento turinio 

juodraštinį variantą. Kadangi lapeliuose iš kalendoriaus- užrašinės matyti 1 diena, galimai 

susipainiojus ar dėl žmogiško rašymo apsirikimo, testatorė nevalingai pasirašė testamento datą 

kaip rugpjūčio 1-ąją dieną. Nepaisant to, datos apsirikimas nėra ypatingai reikšmingas, kadangi 

tikroji testamento surašymo diena nuo įvardytos skiriasi nežymiai, tik 3-omis dienomis. Testatorė 

iki paskutiniojo asmeninio testamento, surašyto 2024 m liepos 29 d., bet datuoto rugpjūčio 1 d., 

buvo surašiusi dar vieną testamentą, kurio sudarymo data 2024 m. liepos 21 d. Pastarasis 

asmeninis testamentas atitinka išimtinai visus formalius reikalavimus, t. y. yra surašytas 

testatorės ranka, nurodyta vardas ir pavardė, vieta, data, išreikšta valia bei pasirašytas. Pastaruoju 

testamentu testatorė norėjo turtą padalinti kiek kitokiu būdu, t. y. patogesniu šalims dalybų atveju 

- sūnui paliekant butą, esantį (neskelbtina), o dukrai paliekant 1/2 dalį buto (neskelbtina), pinigus 

testatorės sąskaitoje pasidalijant vaikams per pusę.  

4. Teisme 2024 m. lapkričio 14 d. teisme gautas suinteresuoto asmens A. T. atsiliepimas į 

pareiškimą (DOK-171179), kuriame sutinka su alternatyviu pareiškimo reikalavimu patvirtinti 

L. P. 2024 m. liepos 21 d. sudarytą asmeninį testamentą. Pažymėjo, jog po 2024 m. liepos 21 d. 

asmeninio testamento sudarymo, ji sužinojusi, kad motinos sesuo jai išsakė neigiamą nuomonę 

dėl pirmojo testamento turinio, iš esmės nelygaus paveldimo turto padalijimo tarp jos vaikų. 

Pažymėjo, kad 2024 m. liepos 24 d. motina G. N. papasakojo apie valią pakeisti 2024 m. liepos 



 3   

 

21 d. testamentą bei paprašė G.  N. surašyti jai aiškų juodraštinį tekstą, kuriuo remiantis ji galėtų 

surašyti naują testamentą. Pažymėjo, kad toks testatorės prašymas buvo nulemtas silpnos jos 

sveikatos būklės. 2024 m. liepos 27 d. suinteresuotam asmeniui kartu su G. N. nuvykus į gydymo 

įstaigą pas testatorę, ji pasakė apie norą surašyti naują testamentą, kurio dėl savo sveikatos būklės 

nepavyko užbaigti rašyti naujo testamento. Daugiu jokios aplinkybės dėl kito testamento 

sudarymo aplinkybių jai nėra žinomos.  

5. Suinteresuotas asmuo notarė Gražina Pocienė atsiliepimo į pareiškimą nepateikė.  

6. Teismo posėdžio metu pareiškėjas P. P. palaikė pareiškime išdėstytus argumentus. Papildomai 

paaiškino, kad iki pat mirties jo motinos protas buvo šviesus, paskutinė motinos valia buvo tokia, 

kaip nurodyta 2024 m. rugpjūčio 1 d. ranka 2024 m. liepos 29 d. surašytame asmeniniame 

testamente. Motinos valia buvo padalinti po mirties liekantį turtą taip, kad vienodomis dalimis 

liktų kiekvienam anūkui – pareiškėjo trims vaikams ir suinteresuoto asmens vienam vaikui. 

Pareiškėjo teigimu, motina pakeitė valią, nes apskaičiavo, kad seseriai palikus ½ dalį buto 

Žvėryne, jos vaikui tenkančio turto vertė būtų mažesnė, nei kiekvienam iš pareiškėjo vaikų 

tenkančio turto dalis, nes Žvėryne esančio buto, kurio dalis liktų suinteresuotam asmeniui ir 

pareiškėjui nurodyto paliekamo buto Karoliniškėse vertė yra daug mažesnė. Todėl motina 

testamentą perrašė dukters interesais.  

7. Suinteresuoto asmens A. T. atstovas teismo posėdyje nurodė, kad suinteresuotas asmuo sutinka 

su abiem pareiškėjos reikalavimais.   

8. Teismo posėdyje apklaustas liudytoju E. P. P. nurodė, kad pareiškėjas ir suinteresuotas asmuo 

yra jo vaikai, o mirusioji buvo jo sutuoktinė. Paaiškino, kad su sutuoktine dažnai pasikalbėdavo 

kaip paskirstys po mirties turtą. Vasarą sutuoktinė susirgo, gulėdama ligoninėje, maždaug savaitę 

prieš mirtį, sutuoktinė paskambinusi pasakė jam, kad turtą paskirstys pagal anūkus – paliks sūnui 

tris dalis, nes jis turi tris vaikus, o dukrai paliks vieną dalį, nes turi vieną vaiką. Ankstesnių 

sutuoktinės sumanymų liudytojas teigė nežinojęs.      

Teismas 

 

k o n s t a t u o j a : 

 

pareiškimas tenkintinas.  

9. Testamentas – vienašalis sandoris, kuriame išreikštas jį sudariusio asmens patvarkymas dėl jam 

priklausančio turto paveldėjimo. Po testatoriaus mirties testamente nurodyti asmenys paveldi 

palikėjo turtą, t. y. testamentai sukuria paveldėjimo teisinius santykius. Testamentai gali būti 

oficialieji ir asmeniniai (CK 5.27 straipsnis). Asmeninis testamentas – tai testatoriaus ranka 

surašytas testamentas, kuriame nurodyta testatoriaus vardas, pavardė, testamento sudarymo data, 

vieta ir kuris išreiškia testatoriaus valią ir yra jo pasirašytas. Asmeninis testamentas gali būti 

surašytas bet kokia kalba. Testamento sudarymo datos ir vietos nenurodymas daro testamentą 

negaliojantį tik tuo atveju, jeigu testamento sudarymo datos ir vietos negalima nustatyti kitais 

būdais arba jos nėra aiškios iš kitų aplinkybių (CK 5.30 straipsnio 1 dalis). Asmeninis 

testamentas atitinka oficialųjį tik tuo atveju, jeigu nustatyta tvarka buvo perduotas saugoti notarui 

ar konsuliniam pareigūnui užsienyje (CK 5.31 straipsnio 1, 2 dalys). Jeigu asmeninis testamentas 

nebuvo perduotas saugoti nurodytiems asmenims, jis turi būti per vienerius metus po testatoriaus 

mirties pateiktas teismui ir jo patvirtintas (CK 5.31 straipsnio 4 dalis). Teismo patvirtintas 

asmeninis testamentas įgyja oficialiojo testamento statusą. Tai reiškia, kad asmeninis 

testamentas, kuris nebuvo perduotas saugoti notarui ar konsuliniam pareigūnui, gali sukurti 

paveldėjimo teisinius santykius tik tuo atveju, jeigu per nustatytą terminą buvo pateiktas teismui 

ir teismas jį patvirtino. 

10. CK 5.30 straipsnio 1 dalyje nustatyti asmeniniam testamentui privalomi reikalavimai: 

1) asmeninis testamentas turi būti surašytas testatoriaus ranka; 2) asmeniniame testamente turi 



 4   

 

būti nurodytas testatoriaus vardas, pavardė, testamento sudarymo data (metai, mėnuo, diena) ir 

vieta; 3) testatoriaus valios išraiška; 4) asmeninis testamentas turi būti pasirašytas testatoriaus. 

Lietuvos Aukščiausiasis Teismas, aiškindamas asmeninio testamento sudarymo tvarką ir formą 

reglamentuojančių teisės normų tikslą, yra pažymėjęs, kad, atsižvelgiant į asmeninio testamento 

tikslą – suteikti palikėjui galimybę pačiam surašyti jam priklausančio turto patvarkymą mirties 

atveju, įstatyme nustatytais testamento sudarymo reikalavimais siekiama užtikrinti, jog 

testatoriaus vidinė valia atitiktų jos išorinę išraišką testamente. Kadangi asmeninis testamentas 

sukuria teisinį paveldėjimo santykį tik po testatoriaus mirties, tai CK 5.30 straipsnio normos 

pagal savo prigimtį laikomos imperatyviosiomis (Lietuvos Aukščiausiojo Teismo 2004 m. 

lapkričio 3 d. nutartis, priimta civilinėje byloje Nr. 3K-3-581/2004; 2009 m. liepos 3 d. nutartis, 

priimta civilinėje byloje Nr. 3K-3-310/2009; 2010 m. vasario 12 d. nutartis, priimta civilinėje 

byloje Nr. 3K-7-29/2010). Dėl to teismas, nagrinėdamas prašymą patvirtinti asmeninį testamentą, 

patikrina, ar jis atitinka CK 5.30 straipsnyje nustatytus reikalavimus asmeninio testamento 

formai, turiniui, ar jame yra išreikšta testatoriaus valia dėl jam priklausančio turto paveldėjimo. 

Įstatyme įtvirtinta testamento ir konkrečiai – asmeninio testamento samprata neleidžia patvirtinti 

tokio asmeninio testamento, kuris neatitinka šių esminių reikalavimų (Lietuvos Aukščiausiojo 

Teismo 2004 m. kovo 22 d. nutartis, priimta civilinėje byloje Nr. 3K-3-218/2004, 2013 m. 

gruodžio 6 d. nutartis, priimta civilinėje byloje Nr. 3K-3-643/2013; 2015 m. sausio 16 d. nutartis, 

priimta civilinėje byloje Nr. 3K-3-87-248/2015). 

11. Iš byloje esančių duomenų nustatyta, kad 2024 m. rugpjūčio 1 d. mirė palikėja L. P. Gyventojų 

registro duomenys ir pateikti rašytiniai dokumentai patvirtina, kad palikėja L. P. mirė būdama 

išsituokusi su E. P. P. (pateiktame 2013 m spalio 1d. ištuokos liudijime nurodoma, kad santuoka 

buvo nutraukta 2013 m. rugsėjo 19 d.). Palikėjos vaikai: P. P. – pareiškėjas, ir byloje 

suinteresuotu asmeniu įtraukta A. T. Pareiškėjas pateikė teismui tvirtinti mirusios L. P.  2024 m. 

rugpjūčio 1 d. data surašytą asmeninį testamentą ir paaiškino, jog minėtas testamentas buvo 

surašytas 2024 m. liepos 29 d., nes testatorė turėjo kelis susegtus lapus iš kalendoriaus-užrašinės, 

kuriuose žymėjosi užrašus. Juos naudodama kaip juodraštį ir vėliau perrašinėdama testamentą 

ant vientiso balto lapo, suklydo ir pasižiūrėjus į kalendorių nurodė testamente ne liepos 29 d. 

datą, o rugpjūčio 1 d. datą. Taip pat pareiškėjas pateikė ir mirusios L. P. 2024 m. liepos 21 d. 

data surašytą asmeninį testamentą, kurį prašė patvirtinti netenkinus reikalavimo dėl 2024 m. 

liepos 29 d. surašyto ir datuoto 2024 m. rugpjūčio 1 d. testamento patvirtinimo. 

12. Suinteresuoto asmens atstovas teismo posėdyje prieštaravimų nereiškė dėl palikėjos 2024 m. 

liepos 29 d. surašyto, bet datuoto 2024 m. rugpjūčio 1 d., testamento patvirtinimo.  

13. Nesant ginčo tarp šalių dėl L. P. 2024 m. liepos 29 d. surašyto, tačiau datuoto 2024 m. rugpjūčio 

1 d., pateikto tvirtinti asmeninio testamento, teismas nevertina ir nepasisako dėl teismui pateikto 

2024 m. liepos 21 d. pateikto tvirtinti testamento. Nagrinėjamu atveju išklausius byloje 

dalyvaujančių asmenų paaiškinimų, liudytojo parodymų teismui vertinant į bylą pateiktą 

asmeninį L. P. vardu 2024 m. liepos 29 d. surašytą ir 2024 m. rugpjūčio 1 d. datuotą testamentą 

nustatyta, kad asmeninis testamentas surašytas pačios testatorės L. P. ranka. Asmeniniame 

testamente nurodyta testatorės vardas ir pavardė, data (kurios skirtumas yra trys dienos), tačiau 

nenurodyta vieta. Asmeniniame testamente yra aiškiai išreikšta testatorės valia, kuri buvo žodžiu 

išsakyta ne tik jos vaikams, bet ir buvusiam sutuoktiniui, vaikų tėvui, išreikšta ir juodraštyje - 

testatorės susegtuose lapeliuose iš užrašų knygelės-kalendoriaus. Tokia jos valia yra pagrįsta 

noru, kad vėliau visiems anūkams lygiomis dalimis atitektų jos turtas. Galiausiai testamentas 

pasirašytas testatorės parašu, kas atitinka paskutiniąją sąlygą, kad testamentas būtų patvirtintas.  

14. Pažymėtina, jog pagal CK 5.30 straipsnio 1 dalies nuostatas testamento sudarymo datos ir vietos 

nenurodymas daro testamentą negaliojantį tik tuo atveju, jeigu testamento sudarymo datos ir 

vietos negalima nustatyti kitais būdais arba jos nėra aiškios iš kitų aplinkybių. Nagrinėjamu 

atveju testamento sudarymo vietą galima identifikuoti iš testatorės medicinos istorijos išrašo, 

kuriame matyti, jog 2024 m. liepos 2 d. testatorė dar buvo Santaros klinikose, kuriose ir surašė 

minėtąjį testamentą. Taip pat šią aplinkybę teismo posėdyje patvirtino byloje dalyvaujantys 



 5   

 

asmenys bei jų atstovai bei apklaustas liudytojas  (buvęs testatorės sutuoktinis E. P. P.). 

Pareiškėjas nurodė, jog testatorė dar būdama Santaros klinikose, 2024 m. liepos 29 d., ryte, 

atvykus sūnui, surašė asmeninį testamentą, ir prieš ją išvežant į UAB Gemma sveikatos centrą, 

perdavė jam į rankas. Dėl nurodytų aplinkybių byloje ginčo nėra. 

15. Dėl tikrosios datos, kada buvo surašytas testamentas, paaiškino, tiek pareiškėjas, suinteresuoto 

asmens atstovas, tiek apklaustas liudytojas, jog testatorė buvo pakeitusi savo valią po 2024 m. 

liepos 21 d. testamento surašymo dėl turto padalijimo. Iš byloje pateiktų kalendoriaus lapuose 

surašyto vėlesnio testamento turinio juodraščio matyti vėlesnė testatorės valia, kuri sutampa 

nurodytam 2024 m. rugpjūčio 1 d. datuotame testamente. Pareiškėjas paaiškino, kad prieš 

surašydama asmeninį testamentą ant atskiro švaraus balto popieriaus lapo, testatorė 

pasinaudodama savo juodraštiniais lapeliais iš kalendoriaus-užrašinės, surašė testamento turinio 

juodraštinį variantą. Kadangi lapeliuose iš kalendoriaus- užrašinės matyti 1 diena, galimai 

susipainiojus ar dėl žmogiško rašymo apsirikimo, testatorė nevalingai pasirašė testamento datą 

kaip rugpjūčio 1-ąją dieną. Pažymėtina, jog nepaisant to, datos apsirikimas nėra ypatingai 

reikšmingas, kadangi tikroji testamento surašymo diena nuo įvardytos skiriasi nežymiai, tik 3-

omis dienomis. 

16. Asmeniniame testamente, be kita ko, yra aiškiai išreikšta testatoriaus valia, t. y. testamente 

aptariamas turto paveldėjimo po L. P. mirties klausimas, šio klausimo turinys yra tikslus ir 

konkretus. Taigi L. P. valia asmeniniame testamente išreikšta aiškiai ir nedviprasmiškai.  

17. Asmeninis testamentas pasirašytas testatoriaus ir tai atitinka ketvirtąjį CK 5.30 straipsnio 1 dalyje 

įtvirtintą privalomąjį reikalavimą. 

18. Taigi, teismas sprendžia, kad iš pateikto L. P. 2024 m. liepos 29 d. surašyto ir 2024 m. rugpjūčio 

1 d. datuoto testamento matyti, jog jis atitinka CK 5.30 straipsnio 1 dalyje nustatytus asmeniniam 

testamentui privalomus reikalavimus. Atsižvelgiant į tai, taip pat įvertinus aplinkybę, kad 

pareiškėjas testamentą pateikė teismui patvirtinti nesuėjus CK 5.31 straipsnio 4 dalyje nustatytam 

terminui, teismas konstatuoja, kad pareiškėjo prašymas dėl asmeninio testamento patvirtinimo 

tenkintinas (CK 5.31 straipsnio 4 dalis). 

19. Teismas pažymi, jog asmeninio testamento patvirtinimas teismo nutartimi nereiškia, kad vėliau 

nebegalimi ginčai dėl tokio testamento turinio ar testatoriaus būklės jo sudarymo metu. 

Priešingai, testamentą patvirtinus teismui, jis įgauna teisinę galią ir suteikia teisę testamente 

nurodytiems asmenims priimti palikimą, jo atsisakyti, gauti paveldėjimo teisės liudijimą, o 

suinteresuoti asmenys įgyja teisę pareikšti teisme ieškinius dėl testamento pripažinimo 

negaliojančiu dėl testatoriaus neveiksnumo, jo valios trūkumų sudarant testamentą ir kitų 

priežasčių bei naudotis kitomis juridinėmis savo teisių gynimo priemonėmis, kurios taikomos 

oficialiesiems testamentams. Asmeninio testamento patvirtinimas teismo tvarka taip pat nevaržo 

notaro teisės, esant įstatyme nustatytam pagrindui, atsisakyti atlikti tam tikrą notarinį veiksmą 

(pavyzdžiui, išduoti paveldėjimo teisės liudijimą) (Lietuvos Aukščiausiojo 2013 m. gruodžio 6 d. 

nutartis, priimta civilinėje byloje Nr. 3K-3-643/2013). Taigi, asmeninio testamento patvirtinimo 

procedūros teisme tikslas yra tik suteikti asmeniniam testamentui oficialaus testamento statusą, 

tačiau tokios procedūros negalima tapatinti su nuginčijimo procedūra. 

20. Nagrinėjamu atveju byloje dalyvaujantys asmenys duomenų apie jų patirtas bylinėjimosi išlaidas 

nepateikė, todėl jų paskirstymo klausimas nespręstinas. 

 

Teismas, vadovaudamasis Lietuvos Respublikos civilinio proceso kodekso 290 straipsniu, 

442 straipsnio 14 punktu, 443 straipsnio 7 dalimi, 582 straipsniu, 

 

n u t a r i a : 

 

pareiškėjo P. P. pareiškimą dėl asmeninio testamento patvirtinimo tenkinti. 



 6   

 

Patvirtinti L. P., asmens kodas (neskelbtina), mirusios 2024 m. rugpjūčio 1 d., sudarytą 2024 m. 

liepos 29 d., datuotą 2024 m. rugpjūčio 1 d., asmeninį testamentą, kuriuo P. P. paliekama ¾ testatorės 

turto dalys, o A. T. paliekama ¼  testatorės turto dalis. 

Nutarčiai įsiteisėjus, testamento originalą grąžinti pareiškėjui P. P., byloje paliekant šio 

dokumento kopiją. 

Nutarčiai įsiteisėjus, nutarties patvirtintą kopiją išsiųsti Testamentų registrui. 

Nutartis per 7 (septynias) dienas nuo nutarties priėmimo dienos gali būti skundžiama 

atskiruoju skundu Vilniaus apygardos teismui, skundą paduodant per Vilniaus miesto apylinkės 

teismą. 

 

 

Teisėja           Ingrida Krolienė 


	N U T A R T I S

